
令和７年５月１日 

 

保護者各位 

南城市立大里北小学校 

校 長 國仲 貴光 

（公印省略） 

 

ゴールデンウィーク期間等にむけた児童の安全確保について （お願い） 

 

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素より本校教育活動へご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、大型連休であるゴールデンウィークは、子どもたちもとても楽しみにしているとと

もに行楽地等において多くの人で賑わうことが予想されます。学校では児童が交通事故や

自然災害、また、不審者の被害等に遭わないように、日頃から繰り返し指導を行っています

が、お子さんが安全で楽しい連休を過ごせるよう、各ご家庭・地域においても、以下の点に

ついてご協力をお願いします。 

 

１ 家庭におけるご協力内容  

① 子供達の外出については、その必要性を確認し保護者の同意を得るとともに、目

的、同行者、帰宅時刻等を確認し、規則正しい生活ができるようお願いします。  

② 子供達の基本的な生活習慣の確立を図るとともに、特に事件・事故に結びつきやす

い無断外泊や家出、深夜外出の禁止など、日頃から安全な生活について話し合いを行

ってください。  

③ 子供達が犯罪に巻き込まれないよう、家庭においてもスマートフォンや携帯電話等

の使用ルールの再確認やフィルタリングの設定など、具体的な対策をお願いします。  

④ 水難事故等に遭わないよう、川や海へは必ず保護者や大人の人と一緒に行き、遊泳

禁止区域で泳がない・危険な行動はしない等の確認をお願いします。 

⑤ 休業期間中の家庭における子供達の見守りを行うとともに、休業期間中や休業明け

に保護者が把握した児童生徒の悩みや変化については、積極的に学校や関係機関に相

談してください。  

 

２ その他 

 ・不審者情報等は沖縄県与那原警察署（代表）０９８－９４５－０１１０までお願いし

ます。 

 ・本校ホームページのコンテンツメニュー「子どもたちを守ろう」内の資料もご活用く

ださい。 

【お問い合わせ先】 

南城市立大里北小学校 

教頭 與那覇 紀子 

TEL:098-945-2362 


